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Psy dla osób niepełnosprawnych

W roli asystentów, przewodników, terapeutów oraz wszelkiego rodzaju pomocników osób
niepełnosprawnych sprawdzają się różne psy: duże, małe, rasowe, mieszańce, owczarki,
retrievery, teriery... Jak w każdej wymagającej funkcji, najważniejsze są predyspozycje
osobnicze oraz dobre szkolenie, jednak przedstawiciele niektórych ras mają często wrodzone
cechy ułatwiające naukę tak odpowiedzialnego ?zawodu?. W tym cyklu przedstawię kilka ras
uznawanych za najbardziej odpowiednie w tej dziedzinie. W tym, pierwszym odcinku naszym
bohaterem będzie ? Labrador retriever.    

Labrador retriever

Jedna z ras psów , należąca do grupy psów aportujących , płochaczy  i psów wodnych,
zaklasyfikowana do sekcji psów aportujących.

Nazwa rasy pochodzi od półwyspu Labrador  w Kanadzie  (pomimo tego, iż psy te w
rzeczywistości pochodzą z Nowej
Fundlandii
) oraz od angielskiego czasownika "to retrieve" (przynosić), co wiąże się z zadaniami, jakie
spełniają w 
myślistwie
.

Pełen pasji do pracy oraz bezgranicznie oddany człowiekowi. Atutem tego psa jest podatność
na naukę, śmiałość, łakomstwo (ogromnie ułatwia szkolenie) oraz stosunkowo mała
niezależność. Rasa została co prawda mocno zniszczona przez popularność i mit ?psa
rodzinnego?, ale w dobrej hodowli wciąż można znaleźć zwierzęta obdarzone fantastyczną
użytkową psychiką.
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http://pl.wikipedia.org/wiki/Rasy_ps%C3%B3w
http://pl.wikipedia.org/wiki/Aporter
http://pl.wikipedia.org/wiki/P%C5%82ochacz
http://pl.wikipedia.org/wiki/Labrador_(p%C3%B3%C5%82wysep)
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kanada
http://pl.wikipedia.org/wiki/Nowa_Fundlandia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Nowa_Fundlandia
http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81owiectwo
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Jedna z najpopularniejszych ras wykorzystywania w terapiach z chorymi.

Podanie łapy, polizanie czy możliwość przytulenia się sprawiają, że wielokrotnie na twarzach
osób przebywających w towarzystwie tego psa pojawia się uwielbienie, podziw czy szczery
uśmiech.
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